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Osaavat ja osallistavat RoiKylät -hanke tarjoaa työkaluja kylien osaamisen ja osallisuuden
vahvistamiseen. Hanke mahdollistaa kylien asukkaiden osaamisen näkyväksi tekemisen sekä
osallisuuden ja yhteisöllisyyden kehittämisen. Hankkeessa pureudutaan hiljaisen tiedon esiin
tuomiseen, kokemusten reflektointiin sekä tiedon ja kokemusten jakamiseen yhdessä kylien asukkaiden
ja toimijoiden kanssa. Kylätoimintaa ja kehittämistä tuetaan yhteistyöverkostoja ja kumppanuuksia
vahvistamalla. Hanke tähtää kylien elinvoimaisuuden ja asukkaiden hyvinvoinnin lisäämiseen.

Hanke on avoin kaikille Rovaniemen kyläalueen asukkaille ja yhteisöille sekä kylien kehittämisen parissa
toimiville tahoille. Mukaan kutsutaan erityisesti lapset, nuoret ja lapsiperheet.

Hankkeen tarve ja tausta

Hanke vastaa kylätoiminnan tarpeeseen löytää uusia tekijöitä, uudistaa toimintaa ja tapoja. Haasteena
on tunnistettu kylätoimijoiden ikääntyminen, aktiivisten ja uusien toimijoiden vähäinen määrä,
muutosvalmiuden ja rohkeuden puute, uusiutumattomuus, henkilöresurssien riittämättömyys sekä
kiinnostuksen heikkous erityisesti hallitustoimintaa kohtaa. Toiminnan koetaan kasaantuvan samoille
henkilöille, eikä vaihtuuvutta ole riittävästi. Huolena on lisäksi nuorten vähäinen osallistuminen kylien
toimintaan. Nuoret ovat vähemmistöä kylien asukkaina sekä myös yhteisötoiminnassa. Lisäksi huoli
korona-ajan myötä lisääntyneestä yksinäisyydestä ja yhteisöllisen toiminnan vähenemisestä yhdistää
kyliä.

Hankkeen taustalla on Rovaniemen kylien kehittämissäätiön keväällä 2022 käynnistämä
strategiaprosessi sekä yhteistyöhankkeet Rovaniemen kaupungin ja muiden kehittämiskumppaneiden
kanssa.

Hankkeen tavoitteet

Osaavat ja osallistavat RoiKylät -hankkeen tavoitteena on kylätoimintaan ja kehittämiseen liittyvän
asiantuntemuksen ja osaamisen välittäminen ja vahvistaminen sekä osallisuuden edistäminen
yhteisöllisyyden, yhteistyön ja kumppanuuksien kehittämisellä.

Hankkeen toteutuksen aikana rakentuu oppimisverkostotoimintamalli, jonka tarkoituksena on tukea
kylien kehittämisen eri teemoissa tehtävää käytäntöjen yhteistoiminnallista kehittämistä ja arviointia.
Tavoitteena on saattaa yhteen samanlaisten aiheiden parissa työskenteleviä ihmisiä ja yhteisöjä sekä
auttaa heitä jakamaan tietoa ja oppimaan toisiltaan. Toiminnan yhteisenä nimittäjänä on kylien
kehittämistoiminnan tukeminen sekä kehitettyjen ratkaisujen ja mallien leviämisen edistäminen.

Hankkeen jälkeen oppimisverkosto kokoaa Rovaniemen kylien kehittämisen parissa toimivat yhteen.
Verkosto jatkaa toimintaansa hankkeen aikana yhdessä kehitettyjen toimintaperiaatteiden ja
käytäntöjen mukaisesti. RoiKylät-sivusto toimii verkoston toiminnan tukena ja tietovarantona.



Toteuttajat, yhteistyökumppanit ja resurssit

Rovaniemen kylien kehittämissäätiön Osaavat ja osallistavat RoiKylät -hanke toteutetaan yhteistyössä
Rovaniemen kaupungin alueellisten palvelujen kanssa. Hankkeen on rahoittanut Peräpohjolan Leader
ry. Hankkeen asiantuntijapalvelut tuottaa Kokoamo yhteistyössä Kaltio Creativen kanssa.
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